
OBSAH

RODINNÉ DOMY

2 Dům na hranici možností
Věřili byste, že slunce může svítit i na severním svahu? V rodinném domě postaveném 
na náročném strmém pozemku na sever od Prahy se to díky představivosti a zkušenému 
prostorovému uvažování architekta opravdu podařilo.

M
E
,

e C
-,j

e.
jy

g 
.. 32

2-
 > 

4.
22

 a 29
2

22 Beton v souznění se dřevem 
Nedaleko od Prahy stojí prosvětlená 
dřevostavba, kterou obklopují stromy 
i stodoly. Jelikož mají oba její majitelé 
blízko k designu, neočekávejte tradiční 
venkovský dům. Unikátní interiér 
s velkými prosklenými plochami vás 
na první pohled zaujme přiznaným 
betonem i stovkou barevných 
porcelánových vypínačů.

.0 
4

ř

32 Polární srub v české krajině
O tom, že srubová konstrukce ze 
severského masivu plnohodnotně 
nahradí a v jistém ohledu i předčí zděné 
domy, se na vlastní kůži přesvědčil pan 
Martin. Dojem z nového srubu byl tak 
přesvědčivý, že se z domu zamýšleného 
jako rekreační lovecká chata rázem stalo 
místo trvalého pobytu pro celou rodinu.

i

4° Lesní chrám z betonu
Architekt Luciano Kruk zvolil j ako 
materiál svého srdce monolitický 
beton. Dnes vám představujeme 
jeden z řady obytných domú, 
které navrhl do rekreační 
oblasti na argentinském pobřeží 
Atlantického oceánu.

•.a

28

-958
NU2-22

I 
-s
k

2288222-08 édz*o 
4-2:9 
2kze3



OBSAH

ZAŘIZUJEME

48 Dětský pokoj: celý svět v jed
né místnosti
Zde bude vaše dítě spát, hrát si, se
tkávat se s kamarády, věnovat se svým 
koníčkům, učit se, skladovat své věci 
a také se připravovat na dospělý život. 
Zařídit tento prostor tak, aby dlouho
době splňoval požadavky na všechny 
tyto činnosti, byl praktický a příjemný, 
není vůbec jednoduchý úkol.

od architekta Karla Honzíka zdobí 
zahrada, kterou v roce 1929 navrhl 
přední zahradní architekt Otokar 
Fierlinger, považovaný za zakla
datele moderní české zahradní 
architektury. Zahrada i vila jsou 
kulturními památkami, nicméně 
ikony také občas potřebují pomoc 
s obnovou své původní krásy.

$ 3

7-


36
 ,

52 Splnený sen o vlastní šatně
Dobře navržená a promyšlená šatna se 
může stát vaším výsostným územím, 
kde se budete cítit jako v butiku 
v Pařížské a bez okolků do ní pozvete 
kamarádky nebo se naopak může stát 
vysoce intimním místem, které zůsta
ne návštěvám skryté a bude sloužit jen 
pro vaše hýčkání.

76 Japonská proti benzinová 
pila versus třešeň
Otestovali jsme japonskou ben
zinovou pilu Shindaiwa 601 SX 
z nabídky společnosti Mountfield. 
Jde o plně profesionální těžařskou 
pilu s moderním sofistikovaným 
motorem, s originálním antivibrač- 
ním systémem, zimním režimem 
a mnoha dalšími přednostmi.

—

30t; sov-
. e8 

2säau2dü229

g2
2 $ e A-
 ,

t s 
:0

8-
a 

iV
 3

 iC
-a

8 
S!

 
Ba

l i 9
1*

2 :2

56 Vlastnosti a povrchy keramic
kých materiálů
Stavíte dům a chcete v domě i na te
rase využít keramické dlaždice? Jak se 
vlastně liší keramické obklady a jak 
vybrat správný materiál?

66 Trendy a novinky
Pro vaši domácnost

68 Zaujalo nás
Zajímavosti ze světa stavebnictví

70 ZAHRADA
Citlivá obnova původní krásy
Elegantní funkcionalistickou vilu 
na Kavčích horách v Praze_Podolí

78 Jak na dokonalou zahradu 
pro děti
Každý rodič nepochybně ocení, 
když se jejich děti dokážou na za
hradě samy zabavit, nerušit a záro
veň si neublížit. Odborník poradí, 
jak vytvořit na zahradě bezpečný ráj 
pro děti každého věku.

80 Desítka nejlepších pomocníků 
pro snadnější zahradničení
Každý majitel zahrady samozřejmě 
ví, že dokonalý trávník, bohatá skli
zeň zeleniny a ovoce nebo od jara 
do podzimu rozkvetlé květinové zá
hony nebudou bez práce, ale proč si 
údržbu nezpříjemnit a neusnadnit?



OBSAH

STAVBA

86 Stavba speciál: Materiály pro 
hrubou stavbu
Vývoj ve stavebnictví jde stále vpřed 
a nové technologie a materiály jsou 
každý den prověřovány praxí. Se
známíme vás s novinkami a názory 
odborníků na moderní konstrukce 
z pálené keramiky, monolitického 
betonu a pórobetonu.

1O2 Rychlé úspory tepla pro 
dům i byt
Když ho nevyrobíte, uspoříte. To 
je o teplu (či chlazení) až banálně 
známá poučka. Jak to ale udělat 
rychle a ekonomicky výhodně? 
Nabízíme vám několik řešení.

g

Ekcs

aa
g

S®

-s >
5g

5g
ä

".2
 

g0

106 Teplo ze stropu a současná 
energetická krize
Stropní vytápění má vyšší podíl sá
lavé složky než podlahové vytápění.

94 Přístupové komunikace na po
zemku
Mít nový dům či nově vybudovanou 
garáž a nemít k nim tu správnou 
přístupovou cestu? To nejde! To je 
jako mít drahý oblek a chodit v něm 
naboso.

"a

i5
E-

E 
19

+,
 */

52
.

2

58:

, ar

-T
‘ 5 Fk

ie
nm

gi
ec

eH
e

fä

118 Zaujalo nás
Vybrali jsme ze světa stavebnictví

SERVIS
TI9 Pozitivní energie místa

David Mencl se ve svém blogu za
mýšlí nad jedním z nej důležitějších 
parametrů kvality bydlení.

9^ Schody 100x jinak
Správně funkčně navrhnout, vhodně 
umístit a dokonale postavit kvalitní 
schody není vůbec jednoduché. Proto 
se určitě vyplatí nejen rada odborného 
projektanta i specializovaného a zave
deného výrobce.

O

log čtenáře: Elektřina,
rekuperace a izolace

1 
e

—
à

Vítejte u dílu plného izolací. Jedno 
je jisté: izolace je jednou z nejdů
ležitějších prací na kontejnerovém 
domě a díky jejímu kvalitnímu 
provedení zde bude v zimě teplo 
a v létě příjemný chládek.


